EDITAL 2017/2018

PIC 2017/2018

Projetos Ativos por Fomentos
45 +
40 + 37
35 -
30 -
25 A
20 A
15 A
10 -
3

PIBIC PIBITI TOTAL

Exceto projetos cancelados

PIC 2017/2018

Projetos Ativos por Departamentos
45
40 A
35 -
30 A
25 -
20 A
15 -

40

10
5 6 6 5

LAN LCB LCF LEA LEB LES LFN LGN LPV LSO LZT  TOTAL

Exceto projetos cancelados




PIC 2017/2018
Total de Projetos Ativos - Cursos por Fomentos

EPIBIC

H PIBITI

Exceto projetos cancelados

PIC 2017/2018
Total de Projetos Ativos - Cursos por Departamentos

7 -
6
6 .
5 -
4

4 .
3 .
2 .

1 1 111 1 1 1 111 1
1 .
o | — | 11—

% L 05 WS . xal a0 !
SRS oi0\08! ¢ gco e cond™ qa flore® pae g aolet
Gene® s pnci@ pnar@ e Geste®
Qv £

OLAN ELCB HLCF OLEA HELEB HEHLES ELFN HEHLGN

OLpv OLSO HELZT




35

2.5

15

0.5

PIC 2017/2018
Cancelado por Fomento

3

PIBIC Total

3.5

2.5

15

0.5

PIC 2017/2018

Cancelado por Departamento

1 1 1
LZT LSO LPV

Total




3.5

25

15

0.5

PIC 2017/2018
Cancelado por Curso

3
| | | I

Ciéncias dos Alimentos Gestdo Ambiental Engenharia Agronémica Total

ADMINISTRACAO

Iniciacdo Cientifica 2017/2018 do curso de Administracdo

1.2 4

0.8 -

0.6 -

0.4 -

0.2 -

PIC 2017/2018
Total por Departamento

1

LES




PIBIC

PIC 2017/2018
Total por Fomento

PIBIC

LES

TOTAL

0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2
PIC 2017/2018
PIBIC
12 -

0.8 -

0.6 -

0.4 -

0.2 ~

LES




CIENCIAS BIOLOGICAS

Iniciacdo Cientifica 2017/2018 do curso de Ciéncias Bioldgicas

PIC 2017/2018
Total por Departamentos

LCB LEA LZT Total
PIC 2017/2018
Total por Fomentos
PIBITI 1
PIBIC 5




PIBIC

LCB

LCF

LEA

LZT

TOTAL

QR Wk

3.5 -

2.5 -

1.5 -

0.5 -

PIC 2017/2018
PIBIC

3

LCB

LEA

LZT

PIBITI

LEA

TOTAL

1.2 -

0.8 -

0.6 -

0.4 -

0.2 A

PIC 2017/2018
PIBITI

LEA




CIENCIAS DOS ALIMENTOS

Iniciacdo Cientifica 2017/2018 do curso de Ciéncias dos Alimentos

PIC 2017/2018
Total por Departamentos

3.5 -
3
3 .
2.5 -
2 .
15 -
1 1 1
1 .
0.5 -
O .
LAN LCB LPV Total
PIC 2017/2018
Total por Fomentos
PIBITI 1
PIBIC

2.5




PIBIC

LAN

LCB

LPV

TOTAL

(TR TS IS T

PIC 2017/2018

PIBITI

LPV

TOTAL

PIBIC
12
1 1
1
0.8
0.6
0.4
0.2
0 .
LAN LcB
PIC 2017/2018
PIBITI

1.2

0.8

0.6

0.4

0.2

1

LPV




CIENCIAS ECONOMICAS

Iniciacdo Cientifica 2017/2018 do curso e Ciéncias Econdmicas

1.2 4

0.8 -

0.6 -

0.4 -

0.2 -

PIC 2017/2018
Total por Departamento

LES

PIBIC

PIC 2017/2018
Total por Fomento

0.2 0.4 0.6 0.8 1

1.2




PIC 2017/2018

L PIBIC
PIBIC L !
LES 1
TOTAL 1 0.8
0.6 -
04 -
0.2 -
0
LES
ENGENHARIA AGRONOMICA
Iniciacdo Cientifica 2017/2018 do curso de Engenharia Agrondémica
PIC 2017/2018
Total por Departamentos
25 -
21
20 -
15 -
10 -
6
5
> 3
s o W o H Om W o
LCB LEA LEB LFN LGN LPV LSO LzT Total




PIC 2017/2018
Total por Fomentos

PIBITI ] 1

PIBIC 20

PIC 2017/2018
PIBIC

PIBIC

LCB

LEA

LEB

LFN

LGN

LPV

LSO

R IWINOV ROV RLN

LZT

TOTAL

N
o

LCB LEA LEB LFN LGN LPV LSO LZT




PIC 2017/2018
PIBITI
12 -
1
1 .
PIBITI
LEB 1 0.8 1
TOTAL 1 0.6 -
0.4 -
0.2 -
0
LEB
ENGENHARIA FLORESTAL
Iniciacdo Cientifica 2017/2018 do curso de Engenharia Florestal
PIC 2017/2018
a5 - Total por Departamentos
4
3.5 -
3
2.5 -
2
15 -
1
1
0.5 | -
0
LCF LFN Total




PIC 2017/2018
Total por Fomentos

PIBIC 4
0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5
PIC 2017/2018
PIBIC
3.5 -+
3 _
2.5
PIBIC

LCF 3 2 7
LFN 1 15 |

TOTAL 4 1
1 4
0.5 -

0 n T

LCF LFN




EXTERNOS

Iniciacdo Cientifica 2017/2018 de alunos de Outras Instituicdes

PIC 2017/2018
Total por Departamentos

3.5 +

-
2.5 -

-
1.5 A

-
0.5

0.

LAN LEA LCF Total
PIC 2017/2018
Total por Fomento
PIBIC 3

2.5

3.5




Iniciacao Cientifica do curso de Gestao Ambiental

PIC 2017/2018
PIBIC

1.2 -+

1 1 1
1 4
0.8 -
0.6 -
0.4 -
0.2 -
0 _

LAN LEA LCF

GESTAO AMBIENTAL

PIBIC
LAN 1
LEA 1
LCF 1
TOTAL 3
1.2 -
1
0.8 -
0.6 -
0.4 -
0.2 -
0

PIC 2017/2018

Total por Departamentos

1

LCF

Total




PIC 2017/2018

Total por Fomento

PIBIC
0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.2
PIC 2017/2018
. PIBIC
1
1 .
0.8 -
PIBIC
LCF 1 0.6
LSO 1
TOTAL 2 0.4 -
0.2 -

LCF




